darsi', ed essendovi alcuni che ivi si

trattengano, o sia gente di casa o pel-

legrini che non osservino questo sta-

tuto, darà conto al governatore ed ospi-

daliere.

5. Intenda che deve obbedire imme-

diatamente all' ospedaliere, ed eseguirà

quello che in nome di questo l' infer-

miere gli ordinerà in tutto quello appar-

terrà al suo offizio, ed averà a PP. cap-

pellani il rispello che si deve al loro

stato.

6. Awertisca che vive in casa special-

mente dedicata a Dio, procuri dar buon

esempio della sua vita, e si confessi e

comunichi nella nostra chiesa, in modo
che il P. sagrestano lo sappia, almeno

in tutte le feste principali dell'anno, e

nel giorno di S. Antonio.

Gipilolo v.

DpI coro e^suoi

obblighi.
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7. Avendo da uscire fuori di casa,

domandi all' ospidaliere se ha bisogno

di lui, o se in quel tempo abbia da far

cosa alcuna per gl'infermi.

8. Cosi come deve avere giusto premio

e salario di ogni giorno che li assegnare

il governatore, a quello che in questo

suo reggimento se gli ordina, sarà mul-

tato, ed anche, secondo la gravezza della

colpa commessa, sarà licenziato.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi-Praecaienlia

M.Un'ìùr a poh- tio subiungebat, dicti exponentes sta-

tuta et capitula huiusmodi, quo firmius

subsistant et serventur exactius, aposto-

licae confirmationis noslrae patrocinio

communiri plurimum desiderent: nos,

specialem ipsis exponentibus gratiam

facere volentes , et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab nomine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequenckim, harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porrectis incli-

nati, de venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini

interpretum Consilio, omnia et singula

statuta et capitula praeinserta , aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium,

confirmamus et approbamus , illisque

inviolabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus , ac omnes et singulos iuris

et facti defectus , si qui desuper quo-

modolibet inlervenerint, supplemus; sal-

va tamen semper in praemissis aucto-

ritate Congregationis eorumdem cardi-

nalium.

ciausuiaa. § 3. Decernentes ipsas praesentes lit-

teras ac statuta et capitula praeinserta

semper firma, valida et efficacia esse et

fore, suosque plenarios et integros. ef-

Conlrariorura
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fectns sorliri et obtinere, ac illis, ad

quos spectat et prò tempore quando-

cumque spèctabit , in omnibus et per

omnia pienissime suffragari , et ab eis

respective inviolabiliter observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et ' delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores

,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super his a quoquam

,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constituLionibus

et ordinationibus apostolicis, ac, quate-
d"'°ga"°

nus opus sit , aliis quibusvis ecclesiae

et hospitalts praefatorum, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris , ad prae-

missorum effectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem utearumdem prae- Fides

sentium litterarum transumptis , seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae munitis , eadem prorsus fides tam
in iudicio quam extra illud habeatur,

quae ipsis praesentibus haberetur si fo-

rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nuloPiscatoris, die xx martii mdclxxxiii,

pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 20 martii 1683, pontif. anno vii.

sumplurum,
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CXXII.

Declaratur cessionem loci exprovinciali-

bus debili in capilulo provinciali san-

cii Ludovici in Gallia Ordinis Prae-

dicatorum Slrictioris Observantiae fa-

ciani, non esse admillendam i
.

Innocentins Papa XI,

ad futnram rei memoriam.

spauies fiicii. § 1 . Exponi nuper fecit dileclus filius

Iosephus Marlel
,
prior conventus Ro-

thomagensis provinciae S. Ludovici in

Gallia -Strictioris Observantiae Ordinis

fratrum Praedicatorum, quod iam a plu-

ribus annis dieta provincia iuribus, pri-

vilegiis, exemptionibus, gratiis et immu-

nitatibus, quibus in aliis provinciis uli

solent graduati ant titillo praedicaloris

generalis insigniti, sponte renunciavit

in favorem observantiae regularis, et

novissime , in capitulo provinciali anno

mdclxxviii Cathalauni celebrato, etiam

praerogativae loci iuxta constitutiones

dicti Ordinis exprovincialibus debiti ces-

sit. Sed haec ultima cessio, licet videa-

tur esse maioris bumililatis, multum

t^men officit observantiae regulari, cuius

exprovinciales, una cum priore provin-

ciali, debent esse promotores et prote-

ctores. Cum enim in eis nullam agno-

scunt fratres speciem auctorilatis, pa-

rum aut nihil curant de illorum moni-

tionibus, et maximum periculum est, ne

tempore provincialatus mollifcer se ge-

rani in corrigendis excessibus ipsi prio-

%
res provinciales, qùi,eodem expleto,

1 Ad maiorem huius Constitulionis intelligen-

tiam , vide Gregorii XIII const. ed. mdlxxiv
,

die 6 martii,pont. iv, ubi quamplurima habontur

statuta ; et Pii V const. ed. mdlxvij, die 16 maii,

pont. li, De privilegiis ; ab Urbano Vili irritum

declaratum fuit quoddam capitulum generale

const. ed. mdcxxxxhi, die 8 aprilis, pont. xx; et ab

Alexandro Vili, const. ed. mdcxc, die 7 ianuarii,

pont. I, confirmatae fuerunt nonnullae ordinatio-

nes generali» Ordinis circa quosdam abusus.
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nulhim liabent distinctiviim quo possint

ordinata prò vita regulari fortiter ma-

nutenere, et insullus dyscolorum evitare.

Et propter has rationes, ac alias quae

conferunt ad obscrvantiam regularem,''

in capitulo generali Ordinis praedicli

anni mdi Romae celebrato, illi
,
qui sub

specie quadam humilitatis, parum alten-

dentes ad bonum coramune religionis,

loco exprovincialibus debilo renuncia-

verant, reprehensi fuerunt per declara-

tionem quod conslitutio eiusdem Ordi-

nis circa locum, qnem tenere debent

fratres qui fuerunt provinciales, omnino

deberet observari, ilai.it, si alicubi pro-

pter abusimi non observaretur, omnino

deinceps executioni mandaretur, non

obstantibus consuetudinibus particula-

ribus in oppositum introduclis, quibus

eo statuto derogatimi fuit. His antera

promotus unus ex duobus, qui soli in

supradictà provincia ius ad locum illum

habebant, huic cessioni se opposuit, et'

dileclus filius Antonius de Monroy ma-'

gister generalis dicti Ordinis eam noluil

approbare, cum esset contra constitutio-

nes eiusdem Ordinis, et cederet, ut con-

stat experientià, in praeiudicium obser-

vantiae regularis. Quare praefatus Iose-

phus, qui, ut asserit, ad ea quae pacis

sunt eiusdem provinciae et observantiae

regularis postulanda missus ad Romanam
Curiam venit, ut eadem observantia ma-

gis crescat et confirmetur, ac in prne-

falà provincia nulla sii in posterum oc-

casio litigandi, nobis humiliter suppli-

cari fecit ut renunciationem omnium
iurium, privilegiorum, immunitalum,

gratiarum et exemplionum quoad gra-

dus, quam sponle et nemine reclamante

fecit in ' praefatà provincia S. Ludovici in

favorem observantiae regularis, gratam

et ratam habere ; circa locum vero ex-

provincialibus debitum, cum eorum nu-

1 Praeposit. in nos addimus (r. t.).
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merus vix ternus aut quaternus esse

possit in eàdem provincia ubi quadrien-

nales sunt priores provinciales, hocque

cedat omnino in bonum observantiae,

ut constitutiones et acta capitulorum

gciicralium dicti Ordinis, ea maxime

quac in capitulo generali anno mdclxx

Romae celebrato facta fuerunt circa

praefatam provinciam prò manutenlione

viìae regularis, exacte observentur, or-

dinare de benignitate apostolica digna-

remur.

Improbatio § 2. NoS igìtUl* , ipsiuS IOSephi VO,tÌS
praodiclae ces- . ~
sioni». hac in re, quantum cum Domino pos-

sumus, favorabiliter annuere volentes,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censnris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus existit, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum,harum se-

rie absolventes et absolutum fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et

consultationibus episcoporum et regula-

rium praepositorum Consilio, cessionem

loci, ad praescriptum constitutionum di-

cti Ordinis debiti illis qui funcli sunt

officio provincialatus, non esse admit-

tendam , aucloritate apostolica, tenore

praesentium declaramus, prout illam

non admittimus.

ciansuiae. § 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effìca-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros eflectus sortiri et obtinere, ac

ab 1
illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarioset delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

1 Praeposit. ab nos addimus (r. t.),
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secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

§ k. Non obstantibus praemissis, ac coniano™

constitutionibus et ordinationibus apo-
orogatl<>-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, pro-

vinciae et Ordinis praefatorum, etiam

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis fìrmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indullis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die vii aprilis mdclxxxiii,

pontifìcatus nostri anno vii.

Dat. die 7 aprilis 1683, pontif. anno vii.

CXXIII.

Concedilur bibliotnecae archigymnasii

Sapientiae de Urbe facultas retinendi

quaecumque opera prohibita ac da-

trinata
l

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Cum felicis recordationis Ale- Ca"»a c<,nsti-

tutionis.

xander Papa Vili pj-aedecessor noster

,

publicae utilitatis studio, celebrem atque +

copiosam in gymnasio Sapientiae de Urbe

1 De aliis huius archigymnasii privilegiis vide

LeonisX const. ed. mdxiii, die 5 novembris, pont. i.

Quae ab Urbano Vili concessa fuerunt collegiis

Illyrico, Pragensi, Viennensi et Fuldensi const. ed.

MDCxxvu.die 1 iunii.p. iv, et const. ed. mdcxxviii,

die 19 decembris, pont. vi. In const. autem huius

Pontif. ed. mdclxxxiv, die 20 februarii, pont. vili,

habentur privilegia universitatis oppiai Zamoski
Ghelmensis dioecesis.
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bibliothecam, in eàque bibliothecaj-ium,

quem ex numero advocalorum aulae

consistorialis assumi voluit, el duos cu-

stodes cum competenti stipendio, qui

statutis diebus et horis illic praesto esse

et libros studiosis ad illam venienti-

bus praebere deberent, apostolica au-

ctoritate instituerit, in ipsà vero bibiio-

thecà multi reperiantur libri, quorum re-

tentio atque lectio per sacros canones

et constitutiones apostolicas prohiben-

lur ; et propterea dilectus filius magi-

ster Marcus Antonius Burattus in utrà-

que signatura referendai'ius, aulaeque

consistorialis praedictae advocatus, oldi-

ctae bibliothecae bibliothecarius, oppor-

tune in praemissis a nobis provider!

et ut infra indulgeri plurimum deside-

rei : nos, pubblicae commodilali alque

ulilitati, quantum cum Domino possumus,

consulére cupientes, dictumque Mar-

ci™ Antonium a quibusvis exeommuni-

calionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus q«o-

modolibet innodatus existit, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum
'

fore censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humiliter porre-

ctis inclinali, de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium in tota

republicà Christiana conlra haereticam

pravilatem generalium inquisilorum a

sanctà Sede Apostolica specialiter depu-

talorum Consilio, ut in bibliolhecà prae-

falà quorumvis haereticorum et haere-

siarcharum, aliorumque reprobatorum

auctorum, cuiuscumque sectae et clas-

sis, eliam primae, el ex quacumque cau-

sa, etiam ob falsi dogmatis suspicionem,

a praedecessoribus nostris Romanis Pon-

lificibus, seu in quibusvis conciliis ge-

neralibus, ac etiam a nobis et Sede

Pulì. Rom, — Voi, XIX,
''
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praedictà quomodolibet prohibiti et da'

mnali, et a nobis successoribusque no-

slris Romanis Pontificibus et dieta Sede

in futurum forsan prohibendi et dam-

nandi libri, manuscripta et opera, tam

hactenus in lucem edita, quam in po-

sterum edenda seu scribenda quaecum-

que, etiamsi ex professo et in capite de

religioi/ie et fide catholicà, seu contra

religionem vi iìdem easdem tractent, in

ipsà bibliolhecà collocati et collocata,

ac in futurum quandocumque collocandi

et collocanda, retineri, haberi et asser-

vari libere, licite et impune, ac absque

ullo conscientiae scrupulo, et quarum-

cumque ecclesiasticarum sententiarum

et censurarum, vel aliarum poenarum,

.eliam irregularitatis, infamiae aut in-

habilitatis incursu, possint el valeant,

ita tamen ut libri, scripta et opera prae-

fata, quae de religione seu fide, vel

conlra religionem seu fidem orlhodoxam

Iractant seu tractabunt, secreto et sine

aliorum scandalo aut periculo retinean-

tur, nec a studiosis accipi possint nisi

de manibus bibliothecarii vel custodum

praefalorum nunc et prò tempore exi-

slenlium, qui illos seu illa legendos seu

legenda nernini praebere possint, nisi

sibi prius constiteril, quod, illos seu illa

petenles, opportunam super eorum le-

ctione licentiam sibi canonice concedi

obtinuerint, auctoritate praedictà, teno-

re praesentium, concedimus et indulge-

mus; salva tamen semper in praemissis

aucloritale Congregationis memoratorum

cardinalium.

§ 2. Non obstantibus praemissis, ac ci.nsnia«.

quibusvis apostolicis et in universalibus

provincialibusque conciliis editis et e-

dendis, specialibus vel generalibus, con-

stilutionibus, ordinationibus apostolicis,

necnon prohibitionibus desuper factis,

el in poslerum quomodolibet faciendis;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò
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illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, non autem

per clausulas gcncralcs idem importan-

tes , mentio seu quacvis alia expressio

aut alia aliqua cxquisita forma ad hoc

servanda foret, illorum tenores ' hu-

iusmodi praesentibus prò piene et suf-

fìcienter expressis ac de verbo ad ver-

bum insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse ac latissime derogamus ;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Petrum
,

sub annulo Piscatoris , die xxi aprilis

mdclxxxiit, ponlificatus nostri anno vii.

Dat. die 21 aprilis 1683, pontif. an. vn.

CXXIV.

Slaluitur ul debitores band archihospi-

talis S. Spirilus in Saxia de Urbe te-

neaniur ei satisfacere vinculo obliga-

tionis cameralis !

Innocentius Papa XI,

ad perpetuami rei memoriam.

Eiordiom. ffiquitatis et iustitiae ratio exigit, et

plurimae, quae ex mensa nummularià

seu bancho archihospitalis Sancti Spiri-

tus in Saxia de Urbe in publicum assi-

due proveniunt, utilitales
3 suadent, ut

illius indemnitati, quantum cum Domino

pQSSumus , consulere studeamus.

Causa «tatmi. § 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

cerunt dilecti filii ministri dicti banchi,

quod,exdispositione quarumdam' felicis

1 Edit. Ma'in. legit tenores praesentes prò il-

lorum tenores (R. T.).

2 Idem statutum fuit prò Monte Pietatis a

Clemente X const. ed. mdclxx, die 3 octobris, et

ab Alexandro Vili edita fuit const. mdcxc, die 5

augusti, pont. I, circa onera solvi solita hospitali

S. loannis Hierosolymitani.

3 Edit. Main. legit utilitalis (R. T.).

4 Edit. Main. legit quorumdam (R. T.).
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recordationis Pauli PP. V praedecessoris

nostri litterarum in simili forma Brevis

expeditarum, bona dicti archihospitalis,.

ad favorem illorum qui pecunias in

banco praedicto deponimi, prò reslitu-

tione depositorum efficaciter obligata.

sunt, perinde ac si cum unoquoque il-

lorum cameralis obligatio intercessisset.

Cum autem, sicut eadem expositio sub-

iungebat, interdum eveniat, ut dicti ban-

chi debitores remaneant aliqui privati,

ac etiam nonnulla loca pia ; aequum

vero videatur illos et illa ad satisfa-

ciendum eidem banco pari cameralis

obligationis vinculo adstringi : nobis

propterea dicti exponentes humiliter

supplicai fecerunt ut archihospitali et

banco praedictis in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere de

benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsos exponentes spe- rr«ccr mim.

cialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasli-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatae existant, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus incli-

nati, omnes et singulos memorati ban-

chi ex quacumque causa debitores prae-

sentes et futuros, cuiuscumque gradus,

ordinis, conditionis, praeeminentiae et

dignitatis, ac etiamsi ecclesiae, mo-

nasteria, conventus, collegia, hospitalia,

archihospitalia, confraternitates, archi-

confraternitates et alia loca pia quae-

cumque, etiam specifica et individua

mentione et expressione digna existant,

ad satisfaciendum eidem banco de eo-

rum debitis respective efficaciter obli-

gari, ac obligatos et obligata existere
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et ibre, in omnibus et per omnia, per-

inde ac si ab eorum singulis cameralis

obligatio ad favorem ipsius banchi fa-

cta fuisset, auctoritàte apostolica, tenore

praesentium, statuimus et ordinamus.

a»B8nia«. § 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros eflectus sortiri et obtinere,

ac banco et archihospitali praedictis,

illorumque ministris et officialibus, seu

aliis , ad quos spectat et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab illis, ad quos

spectat et prò tempore quandocumque

spectabit, inviolabiliter observari, sio

que et non aliter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

tos , etiam causarum palatii apostolici

et curiae Camerae Apostolicae generale.s

auditores, necnon vicarium, gubernato-